86 K. H. Schifer a. a. O. passim.
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dem Kloster aufgezwungen worden. Sie habe das Klostergut verschleudert
oder zu ihrem eigenen Nutzen verwendet. Dazu sagt man ihr manches
Schindliche nach?. In anderen Handschriften und Bearbeitungen der Gesta
ist aber auch anderes iber Luchardis zu lesen: in B 3.4 und C corpore
quidem valde iuvenculum et speciosam et secundum suam etatem litteris
eruditam, moribus honestam, und weiter in B 4.5 und C coepit Deo servire,
sorores ecclesiae procurare, et rexit locum illum annis usque ad tempora
archiepiscopi Adelberonis ... Huius temporibus abbatissa Liugardis felicis
memoriae obiit, et ante ecclesiam in pace quiescit?”. Hier fehlt der ge-
hissige Ton. Man erfidhrt, daBl sie in jungen Jahren Abtissin wurde und
bis in die Zeit des Erzbischofs Adalbero den Abtissinnenstab fiihrte, daB
sie sehr gebildet und ehrenhaft war.

In den urkundlichen Zeugnissen begegnet sie 1101 zum ersten Male;
damals begiinstigte Erzbischof Egilbert auf die Bitten seiner Nichte
Lucharda hin das Kloster%. 1101 war sie also bereits Abtissin, 1116 wird
sie in einer Urkunde des Erzbischofs Bruno genannt adstante Luicharda
in Horreo abbatissa®. 1127 ist sie an der Spitze der Zeugen aufgefiihrt!®.
In einer Urkunde von 1147, ausgestellt durch Bischof Bartholomeus von
Laon (1113—1151), hei3t es abbatissa Lukardis presente!?!. Bei der Reform
des Klosters 1148 wird Luchardis namentlich angeredet. Weiter ist in einer

% Gesta Trev. Additamentum et continuatio prima c. 15: Est et aliud quiddam
gestorum eiusdem Egilberti... In monasterium puellarum Horrei..
praeposuit quandam neptem suam fratris filiam nomine Liucardam. — quod cum
pace salvo honore professionis sanctimoniae dixerim, Deus scit quia non mentior —
arte magiam, veneficam, incantatricem, blasphemam. De qua cum episcopus modis
omnibus niteretur ut ibi eam praeficeret, sanctimonialibus omnibus pusillis et
maioribus sine cessatione tam die quam nocte Deum et sanctam eius genitricem cui
serviunt ne hoc fieret orantibus, cuidam ex earum collegio, quae ceteris frequentior
oracioni incumbebat, inter verba oracionis, ut divinae erat voluntatis, obdormienti,
talis ostensa est visio. ... Ausculta, inquid, filia, cum illuxerit dies — erat enim
hora matutina — indica sororibus tuis ex me, quia peccatis vestris exigentibus
decrevit Deus, ut ipsa, de qua petitis absolvi, flagelli vobis loco proveniat, et tamdiu
maneat, quousque pro afflictionibus ab ipsa vobis irrogandis de diuturnitate vitae
ipsius vos pigeat. Verumptamen noveritis, ipsam ex praelatione iram Dei in se
provocare, vobis vero non plus officere, nisi quod super destitutione huius loci
nostri videbimini sufferendo laborare. Itaque cum fuisset intronizata, coepit de bonis
ecclesiae iuxta illud libri Machabeorum diabolum magnum exercere, et ut veram
fatear, licet inpudenter loguar, alia concubitoribus suis distribuere, alia vendere,
postremo, ut breviter ccncludam, paucis ecclesiae derelictis, omnia in usus suos
convertere, ut posses liquido perpendere veridicam Dei genitricis supradictam
sententiam existere, ipsam ex praelatione iram Dei in se provocare.